

Reykjavík, des 1967.

Stære Martinus!

Skar synes jeg det er længe siden vi hørte din glade latter i vores stuer og hørte din varme stemme fortælle os om, livet, det største af alle eventyr.

Kan du huske da vi sad sammen med Vetur leda oppe på vores hotel på Alfreysri og du fortalte os om din barndom og ungdom på en så vidunderlig naturlig og humoristisk måde. Jeg vilde give meget til for at have den fortælling på optager bånd. Ja alle de dejlige timer du har fyldt vores liv med en indreglæde ved at være til, og al den tid du har offeret på os, dine venner her oppe, kan vi aldrig få gengæld.

Vi håber og beder til Farsejnet, om hjælp til, at vi må give noget af den visdom og kærlighed, du har tildelt os, til alle

## II

Den vi møder på vejen i den daglige leve-  
gerning. Vi beder også til Forsynden, om at  
den Missions sag må nå fremgang i verd-  
en så hurtigt det kan lade sig gøre, i samklang  
med Forsyndets vilje, så den kan nå at lyse  
opp i og sprede de mørke sorte skygger og  
som forværker mennesketidens mentale  
horisonter. Få den til at se og forstå at Lyset  
er i verden og at lyset er et med kærligheden  
til sin neste.

Ja kære Martinus. Jeg har tænkt meget på dig  
i den sidste tid. Skaldlara fortælle mig for et  
par dage om den drøm hun drømte om dig i men  
Jeg ved ikke hvor meget man kan regne med  
drømme. Men jeg ved, at jeg er ikke rigtig mig  
selv hvis jeg i længere tid ikke ved hvordan  
du har det. Hvis det er noget vi kan hjælpe dig  
med så lad mig det endelig vide.

Vi har det ellers godt, helbredet er godt og  
mere en nok at bestille. Vi har høft frast



og snevege i den sidste tid. Kulden var 10-12 gr på 6°, og vi søm bar i den såkaldte gamle by havde ingen varme i en reges tid, da det varme vand fra Tilderns ikke slog til.

Det var lidt af en katastrofe for gamle mennesker og yngre børn. Årsagen er at de motorer der driver det varme vand gik i stå også de elektriske opvarmingscentre søm er drevet med olie. Men nu er det i orden og du kan tro vi to var gladede vi kunne få os et rigtig varmt bad. Det var sandelig dejlige. Sådan er det med så mange gode ting søm Guds nåde skænker os, vi påstammer det først når vi har mistet det. Vi almindelige jordbør har meget at lære endnu og ikke sedst at påstamme de gode Forsyngt giver os.

Adalbjørn Skieladatter, den anden af de damer søm besøgte dig dengang du var ved at tage ud på en foredragsturne, faldt for nogle dage og brøkkede set linden; men hun er nu

i bedring. Fru Halldora er heller ikke helt  
 rask. Bollen går det nu bedre med hendes  
 søn.

Jeg har skrevet til Ib om søgens arbejde her  
 oppe og han vil fortælle dig om det.

Jeg sender dig her med et billede af dig, som  
 har været i avisene nu i de sidste dage og  
 der er nogle af dine venner her som meget  
 gerne ville se det. Hvis du kunde med leflighed  
 sende mig 7 st. af det vilde det være meget  
 komment.

Ja, vi er nu midt i jultravlheden, og min  
 kone masker, bager, går rent og pynter op,  
 køber gaver, ordner alle ting. Hun synger  
 ved arbejdet og er altid frisk og glad.

Hvor er det meget jeg kan takke for sig for!  
 Kun dog hem arbejdsdeude i køkkenet fik hun  
 et latt'eranfald og da jeg spurgte om, hvad  
 hun grinede ad, svarede hun a jeg kom til  
 at tænke på, dengang vi først var ude



V

over hien aelden over tarshelen, og var ved at  
dø af grien. Hvorhøst han dog skaffet os mange  
glade stunder'. Og der er vi to helt enige,  
Ja, kære Martinus, det er meget vi kan minde.  
Vi sender dig et lille endranet billede <sup>er</sup> efter vores  
bedste maleri. Det er af fjallene som ligger for  
hviden af Porsfjordalen. Det er fra Nordlandet  
og vi har to unge besøgt <sup>en</sup> prest som bor der, sammen  
med Eivind Sigmundsson. Jeg tror nok du kan  
kende billedet. Der stod et klokke <sup>er</sup> tårn ved siden  
af kirken.

Så sender vi dig vores kærligste hilsener  
med en hjertelig mental omfavnelse med  
enderlig tak for alt du har været og vil blive  
ved med at være for os.

Pårmen og Vignis



Hr. farfatter

Martinius

c/o Martinius Gustit et

Mariendalsvej 94-96. København F.

Danmark



Aps. V.A. Egilsgata 22 Rvk. Island.